

Заказчик

ФГУП "Производственное объединение "МАЯК"

Инв.№ 6985

<<Утвержден>>

2015г.

Сводный сметный расчет в сумме

32907.06 тыс.руб.

В том числе возвратных сумм (уточнить при строительстве)

37.27 тыс.руб.

<< >>

2015г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Участок извлечения амриция из водно-хвостовых растворов.

Составлен в ценах по состоянию на 01.01.2000г. с индексами перевода в цены I квартала 2015г. (Прилож. 1 к письму Министров России 06.02.2015 № 3004-ПС/08)

тыс.руб.

№ п.п	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав,объектов, работ и затрат	Сметная стоимость,тыс.руб.				Общая сметная стоимость в тыс.руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Глава 2. Основные объекты строительства</i>					
1	ОС №02-01	Здание	17.93	1 771.45	3 869.73		5 659.11
		в текущих ценах к=5,26(смп), к=4,04(обор)	94.31	9 317.83	15 633.71		25 045.85
		Итого по главе 2 в базовых ценах:	17.93	1 771.45	3 869.73		5 659.11
		Итого по главе 2 в текущих ценах:	94.31	9 317.83	15 633.71		25 045.85

1	2	3	4	5	6	7	8
		Глава 8. Временные здания и сооружения					
2	ГСН 81-05-01-2001, прил.1, п.1.6.2	Строительство временных зданий и сооружений (3,3% с К=0,8)	0.47	46.77			47.24
		в текущих ценах	2.49	245.99			248.48
		Итого по главе 8 в базовых ценах:	0.47	46.77			47.24
		Итого по главе 8 в текущих ценах:	2.49	245.99			248.48
		Итого по главам 2-8 в базовых ценах:	18.40	1 818.22	3 869.73		5 706.35
		Итого по главам 2-8 в текущих ценах:	96.80	9 563.82	15 633.71		25 294.33
		<i>Глава 9. Прочие работы и затраты</i>					
3	ГСН 81-05-02-2001, разд.1, п.1.7	Дополнительные затраты при производстве работ в зимнее время (3,5% с К=0,8)	0.52	50.91			51.43
		в текущих ценах	2.71	267.79			270.50
4	Расчет 1	Пуско-наладочные работ				77.39	77.39
		в текущих ценах К=9,83				760.74	760.74
5	Расчет 2	Перевозка работников автотранспортом на расстояние более 3км				38.58	38.58
		в текущих ценах К=7,94				306.33	306.33
6	Расчет 3	Санпропускник				31.57	31.57
		в текущих ценах К=7,94				250.67	250.67

1	2	3	4	5	6	7
		Итого по главе 9 в базовых ценах:	0.52	50.91		147.54
		Итого по главе 9 в текущих ценах:	2.71	267.79		1 317.74
		Итого по главам 1-9 в базовых ценах:	18.92	1 869.13	3 869.73	147.54
		Итого по главам 1-9 в текущих ценах:	99.51	9 831.61	15 633.71	1 317.74
		<i>Глава 12. Проектные и изыскательские работы</i>				
7	Расчет 4	Сметная документация				43.37
		в текущих ценах к=3,73, к=1,19				192.51
		Итого по главе 12 в базовых ценах:				43.37
		Итого по главе 12 в текущих ценах:				192.51
		Итого по главам 1-12 в базовых ценах:	18.92	1 869.13	3 869.73	190.91
		Итого по главам 1-12 в текущих ценах:	99.51	9 831.61	15 633.71	1 510.25
8	МДС 81-35.2004, п.4.96	Резерв средств на непредвиденные работы и затраты (3% от итога гл.2-12)	0.57	56.07	116.09	5.73
		в текущих ценах	2.99	294.95	469.01	45.31
		Всего по сводному сметному расчету в ценах по состоянию на 01.01.2000г.	19.49	1 925.20	3 985.82	196.64
		В т.ч.возвратные суммы (15% от итога гл. 8) (уточнить при строительстве)	0.07	7.02		
		Всего по сводному сметному расчету в ценах I квартала 2015г.	102.50	10 126.56	16 102.72	1 555.56
		В т.ч.возвратные суммы (уточнить при строительстве)	0.37	36.90		

1	2	3	4	5	6	7	8
		НДС (18%)	18.45	1 822.78	2 898.49	280.00	5 019.72
		Всего по сводному сметному расчету в ценах I квартала 2015г с НДС	120.95	11 949.34	19 001.21	1 835.56	32 907.06

Заместитель главного технолога – начальник проектно-конструкторского отдела

[подпись, (инициалы, фамилия)]

Д.Ю. Нечпай

Главный инженер завода

[подпись, (инициалы, фамилия)]

А.М. Мусальников

Руководитель сметной группы

[подпись, (инициалы, фамилия)]

Т.А. Комарова

Заказчик